



Warmia i Mazury
Sp. z o.o.

Szymany, dnia 25.09.2017 r.

Numer Postępowania: WIM.BZ.0812.12.2017

-Wykonawcy ubiegający
się o udzielenie zamówienia-

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie **przetargu**, zgodnie z Regulaminem Udzielania Zamówień Sektorowych przez Zamawiającego, ogłoszonego na dostawy pn. :

„Dostawa i tankowanie paliw do pojazdów Warmia i Mazury Sp. z o.o. w systemie bezgotówkowych elektronicznych kart paliwowych”

o wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2017 r. poz. 1579)

Wyjaśnienie treści SIWZ

Na podstawie art. 22 pkt. 5-6 Regulaminu Udzielania Zamówień Sektorowych, zwany dalej Regulaminem, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem:

Pytania Wykonawców:

1. Zamawiający nie wskazuje jednoznacznie czy zakupione paliwo wykorzystywane będzie do celów własnych czy może będzie odsprzedawane (również poza granicami kraju) oraz czy w związku z tym Zamawiający posiada stosowną koncesję na obrót paliwami ciekłymi.

a) Jeśli zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu (albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści):

„Zamawiający oświadcza, iż nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z późn. zm.) [dalej także: „prawo energetyczne”], zaś:

- Benzyny silnikowe o kodach CN 27101245, CN 27101249



Warmia i Mazury
Sp. z o.o.

zakupione od Wykonawcy przeznaczone będą wyłącznie na własny użytek. O zmianie sytuacji faktycznej/prawnej w tym przedmiocie Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy będą miały podlegać dalszej sprzedaży na terytorium Polski lub wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania stosownej koncesji na obrót paliwami lub na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi i niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiający oświadcza, iż jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji.

W przypadku naruszenia przez Zamawiającego zobowiązania do zużycia paliwa wyłącznie na potrzeby własne, w szczególności w przypadku dokonania przez niego odsprzedaży paliwa bez wymaganej koncesji lub dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą paliwami kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust. 2h pkt 7 prawa energetycznego, w związku ze stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonej koncesji lub naruszenia przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obrotu hurtowego paliwami ciekłymi pomiędzy podmiotami koncesjonowanymi”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający oświadcza, iż nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z późn. zm.) [dalej także: „prawo energetyczne“], zaś Benzyny silnikowe o kodach CN 27101245, CN 27101249, zakupione od Wykonawcy przeznaczone będą wyłącznie na własny użytek. Stan ten nie ulegnie zmianie przez cały okres obowiązywania umowy.

b) Jeśli zamawiane paliwa będą przeznaczone przez Zamawiającego do dalszego obrotu prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu (albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści):

„Zamawiający oświadcza, iż prowadzi działalność gospodarczą w zakresie obrotu następującymi paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z późn. zm.) [dalej także: „prawo energetyczne“] zgodnie z zapisami posiadanej koncesji:

- Benzynami silnikowymi o kodach CN 27101245, CN 27101249

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy będą miały podlegać wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania stosownej koncesji na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi i niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.



Warmia i Mazury
Sp. z o.o.

Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy stosowne koncesje. O zmianie sytuacji faktycznej/prawnej w przedmiocie posiadania koncesji Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.

Zamawiający oświadcza, że jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania wymaganej koncesji.

W przypadku dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą Paliwami kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z tytułu sprzedaży paliw ciekłych do przedsiębiorców nie posiadających koncesji jeżeli taka koncesja była wymagana w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego.

W przypadku utraty przez Zamawiającego posiadanej koncesji, uprawniającej do obrotu paliwami zakupionymi od Wykonawcy, nie poinformowania o tym fakcie Wykonawcy i dokonania obrotu tymi produktami bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wynoszącej, zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego, nie mniej niż 50 tysięcy złotych a nie więcej niż 250 tysięcy złotych w związku z stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonych koncesji, lub naruszeniem przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obowiązku obrotu hurtowego paliwami ciekłymi tylko pomiędzy podmiotami posiadającymi właściwe koncesje."

Odpowiedź Zamawiającego

Nie dotyczy j.w.

c) Jeśli zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego dla celów własnych oraz będą przeznaczone do dalszego obrotu prosimy o dodanie do umowy zapisu albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o treści wskazanej w punkcie b).

Odpowiedź Zamawiającego

Nie dotyczy j.w.

2. W celu przeciwdziałania oszustwom podatkowym i działania szarej strefy w obrocie paliwami płynnymi, na podstawie Ustawy z dnia 26.07.2013r o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw oraz na podstawie Ustawy z dnia 9.04.2015r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy – Prawo zamówień publicznych, zgodnie z intencją Ustawodawcy została wprowadzona solidarna odpowiedzialność nabywcy za rozliczenia i zobowiązania VAT sprzedawcy w obrocie hurtowym paliwami płynnymi. Aby uniknąć odpowiedzialności solidarnej za ewentualne nieprawidłowości sprzedawców/dostawców/importerów paliw płynnych wprowadzono kaucje gwarancyjne, które stanowią zabezpieczenie ewentualnych uszczerpków skarbowych z tytułu nieodprowadzonego podatku VAT. Aktualnie wysokość kaucji może wynosić od 1 mln zł do 10 mln zł, przy czym kaucja w wysokości 10 mln zł zwalnia nabywcę z odpowiedzialności solidarnej ze sprzedającym niezależnie od



Warmia i Mazury
Sp. z o.o.

wielkości ewentualnych uszczerpków skarbowych z tytułu nieodprowadzonego podatku VAT. W interesie Zamawiającego jest aby Wykonawca złożył kaucję gwarancyjną w Urzędzie Skarbowym w wysokości 10 mln, która zwolni Zamawiającego z odpowiedzialności solidarnej za zobowiązania podatkowe Wykonawcy niezależnie od wolumenu paliwa zakupionego od Wykonawcy. Od 2013 roku Min. Fin. na swojej stronie internetowej prowadzi rejestr Kaucji gwarancyjnych - Wykaz podmiotów dokonujących dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, które złożyły kaucję gwarancyjną. Pytanie „Czy Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy oświadczenia, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w Urzędzie Skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) w wysokości 10 mln PLN oraz że przez cały okres obowiązywania umowy będzie utrzymywał kaucję gwarancyjną w takiej samej wysokości i czy na potwierdzenie tego oświadczenia będzie żądał zaświadczenia z Urzędu Skarbowego i wydruk z elektronicznego wykazu prowadzonego przez Ministra właściwego do spraw finansów publicznych potwierdzający, że wykonawca jako podmiot dokonujący dostaw towarów, złożył kaucję gwarancyjną w maksymalnej wysokości 10 mln zł - jako dokument potwierdzający spełnienie warunku, o którym mowa. W przypadku gdy Zamawiający będzie żądał zarówno zaświadczenia z urzędu skarbowego jak i wydruku z elektronicznego wykazu prosimy o dodanie zapisu mówiącego, iż w przypadku gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu postanowienia Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji na co najmniej okres obowiązywania umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia postanowienia SIWZ w ten sposób, że w cz. I postępowania, żąda żeby Wykonawca, złożył w Urzędzie Skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) w wysokości 1 mln PLN oraz że przez cały okres obowiązywania umowy będzie utrzymywał kaucję gwarancyjną w takiej samej wysokości. Na potwierdzenie tego warunku Zamawiający żąda od Wykonawcy zaświadczenia z Urzędu Skarbowego, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w Urzędzie Skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) w wysokości 1 mln PLN. W przypadku gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu postanowienia Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji na co najmniej okres obowiązywania umowy.

3. Czy wykaz dostaw, którym Wykonawca ma potwierdzić należyte wykonanie umów ma dotyczyć dostaw benzyn czy może również innych produktów paliwowych? (SIWZ rozdział IX punkt 1g)



Warmia i Mazury
Sp. z o.o.

Odpowiedź Zmawiającego

Zgodnie z SIWZ tj. Rozdział VIII ust. 1 pkt. 1.1. lit. b) – dostaw paliw.

4. Bardzo proszę o doprecyzowanie zapisu w SIWZ rozdział XXI punkt 11. W ocenie Wykonawcy zapis powinien mieć brzmienie: „Podana w ofercie wartość będzie obowiązującą przez cały okres trwania umowy.

Cena podana w ofercie służyć będzie wyłącznie do porównania ofert. Faktyczne wynagrodzenie Wykonawcy wynikać będzie z ilości benzyny odebranej przez Zamawiającego rozliczonej wg cen jednostkowych wskazanych na stronie internetowej producenta obowiązującej na dzień dostawy paliwa do Zamawiającego z uwzględnieniem zadeklarowanej przez Wykonawcę w ofercie marży/opustu.

Odpowiedź Zmawiającego

Zamawiający precyzuje zapis w SIWZ rozdział XXI punkt 11: „Podana w ofercie wartość będzie obowiązującą przez cały okres trwania umowy”

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość w okresie realizacji umowy prowadzić rozliczenia w m³ a marżę/opust w zł za m³ a nie w %?

Na skutek matematycznych zaokrągleń mogą powstawać rozbieżności zarówno w odebranej przez Zamawiającego ilości jak i cenie.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SIWZ.

6. Czy Zamawiający odstąpi od konieczności zamieszczania na świadectwie jakości nazwy producenta oraz normy?

W przypadku paliw dostarczanych z baz OLPP świadectwo jakości nie zawiera z swojej treści nazwy producenta paliwa, ponadto nie zawiera odniesienia parametrów fizyko – chemicznych do stosownych norm PN-EN 228:2013-04 oraz PN-EN 590:2013-12.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający żąda przedstawienia świadectwa jakości. Nie precyzuje szczegółowych wymogów co do świadectwa jakości dopuszczając w tym względzie świadectwa jakości dla paliw dostarczanych z baz OLPP.

7. Czy w odniesieniu do treści wzoru umowy §3 ust. 8, Zamawiający doprecyzuje czy dysponuje dogodnym dojazdem cysterny, bądź ciągnika siodłowego z naczepą do miejsca rozładunku paliwa?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dysponuje dogodnym dojazdem cysterny, bądź ciągnika siodłowego z naczepą do miejsca rozładunku paliwa



Warmia i Mazury
Sp. z o.o.

8. Bardzo proszę o doprecyzowanie zapisu we wzorze umowy §4 ust. 4, poprzez dookreślenie w jakich jednostkach z układu SI ma być rozliczana ilość paliwa. Pragnę nadmienić, że przy dostawach hurtowych jednostką ogólnie przyjętą są m³.

Odpowiedź Zamawiającego

Ilość paliwa rozliczana w litrach.

9. Formularz ofertowy wskazuje na średnią cenę paliw publikowaną przez PIPP, w okresie realizacji umowy cena ma się odnosić do strony internetowej producenta paliw. Proszę o wskazanie którego?

Odpowiedź Zamawiającego

Tego producenta od którego paliwo jest dostarczane do Zamawiającego.

10. Proszę o preredagowanie treści §4 ust. 5 wzoru umowy. Zapis odnosi się do ust. 2 i zawartego w nim rabatu, podczas, gdy zapis wskazuje sposób naliczania VAT-u. Ponadto formularz ofertowy określa opust naliczany w %, umowa zaś w zł.

Proponuję: Wartość jaką Zamawiający zapłaci za każdą dostawę, będzie wynikała z iloczynu ilości dostarczonego paliwa [m³] w temperaturze referencyjnej +15^oC i ceny jednostkowej publikowanej na stronie internetowej PKN ORLEN SA w dniu złożenia zamówienia [zł/m³] pomniejszonej/powiększonej o opust/marżę i odpowiednio zwiększoną o wartość podatku VAT.

Odpowiedź Zamawiającego

Treść SIWZ pozostaje bez zmian.

11. Czy Zamawiający odstąpi od zapisu wzoru umowy §4 ust. 6?

Informuję, że ceny paliw w Polsce ustalane są przez producentów na podstawie uwarunkowań rynkowych sterowanych zjawiskami zachodzącymi na światowych rynkach produktów naftowych, stanem gospodarki polskiej i polityki fiskalnej państwa. Wykonawca oświadcza, że ceny po jakich będzie dostarczał Zamawiającemu paliwa będą odnosiły się do cen producenta. Wykonawca nie ma technicznej możliwości każdorazowego informowania Zamawiającego o zmianie ceny, podczas, gdy jest ona ogólnie dostępna.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający skreśla §4 ust. 6 wzoru umowy.

12. W odniesieniu do powyższego pytania proszę o odstąpienie od zapisu §5 ust. 5.

Wykonawca nie ma technicznej możliwości każdorazowego załączania wydruku cen paliwa ze strony internetowej, gdyż system fakturowania u określonego Wykonawcy odbywa się automatycznie bez możliwości ingerencji. Informacja o zmianie ceny znajduje się stronie internetowej producenta.



Warmia i Mazury
Sp. z o.o.

Odpowiedź Zamawiającego

Treść SIWZ pozostaje bez zmian.

13. Proszę o wskazanie w umowie terminu płatności. Umowa nie zawiera w swojej treści terminu płatności.

Wykonawca proponuje jako właściwy – 14- dni od daty wystawienia faktury VAT.

Odpowiedź Zamawiającego

Termin płatności 21 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT.

14. W imieniu Wykonawcy proszę o doprecyzowanie zapisu wzoru umowy §6 ust. 4.

Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie potrącenia naliczonych kar umownych z wynagrodzeniem przysługującym mu na podstawie niniejszej umowy na podstawie odrębnej noty księgowej.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający precyzuje §6 ust. 4. wzoru umowy w ten sposób, że Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie potrącenia naliczonych kar umownych z wynagrodzeniem przysługującym mu na podstawie niniejszej umowy na podstawie odrębnej noty księgowej.

15. Czy Zamawiający odstąpi od konieczności naliczania kary umownej, o której mowa w § 6 ust. 1b oraz odpowiednio §7 ust. 1a, jeśli za brak możliwości wywiązania się z terminowej dostawy nie odpowiada Wykonawca a np. siła wyższa?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający odstąpi od konieczności naliczania kary umownej, o której mowa w § 6 ust. 1b oraz odpowiednio od stosowania §7 ust. 1a, jeżeli brak możliwości wywiązania się z terminowej dostawy wynika z przyczyn za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności (np. siła wyższa.)

16. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu we wzorze umowy § 7 ust. 1b?

Zamawiający powołuje się na zapis, wskazujący jakość paliwa inną niż określona w umowie, podczas, gdy umowa nie precyzuje dokładnie jakiej jakości ma być dostarczane paliwo. Nie powołuje się na rozporządzenie ani na normy obowiązujące benzyny. Proszę zatem o odstąpienie od zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego

Treść §7 ust. 1b umowy pozostaje bez zmian. Patrz też odpowiedź na pytanie nr 18.

17. W odniesieniu do opisu przedmiotu zamówienia proszę o doprecyzowanie:

- Jakiej pojemności zbiornikiem/zbiornikami dysponuje Zamawiający?



Warmia i Mazury
Sp. z o.o.

- Do ilu lokalizacji będą dostawy oleju napędowego?
- Z jaką częstotliwością będą dostawy?
- Jak jest przewidywalna minimalna ilość paliwa w jednej dostawie?

Odpowiedź Zamawiającego

*Zamawiający dysponuje zbiornikiem o pojemności 5000L.

*Część I nie dotyczy zakupu oleju napędowego.

*Dostawy będą realizowane około 10 razy/ rok.

*Minimalna ilość paliwa w jednej dostawie ok. 4500L

18. Proszę o doprecyzowanie zapisu w Opisie przedmiotu zamówienia dotyczącego wymagań i norm.

Oferowany paliwa muszą spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U.2015.1680)

Odpowiedź Zamawiającego

Dostarczane paliwa muszą spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U.2015.1680)

19. W odniesieniu do treści Opisu przedmiotu zamówienia proszę o wskazanie w jaki sposób nastąpi rozliczenie dostarczonego do zbiorników Zamawiającego paliwa. Czy ilość paliwa zostanie ustalona na podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej, rozliczenia z legalizowanych urządzeń Wykonawcy zamontowanych w cysternie czy może wg legalizowanych urządzeń Zamawiającego zamontowanych w zbiornikach?

Odpowiedź Zamawiającego

Rozliczanie dostarczonego paliwa będzie odbywać się na podstawie legalizowanych urządzeń Wykonawcy zamontowanych w cysternie. Zamawiający również dopuszcza do rozliczenia dostarczonego paliwa dowód wydania z bazy magazynowej.

20. Proszę o doprecyzowanie, czy rozliczanie dostarczonego paliwa będzie odbywało się temperaturze referencyjnej 15°C czy rzeczywistej?

Odpowiedź Zamawiającego

Rozliczanie dostarczonego paliwa będzie odbywało się temperaturze referencyjnej 15 st. C

21. Bardzo proszę o doprecyzowanie zapisu w Opisie przedmiotu zamówienia punkt 5.

Informuję, że faktura nie jest dostarczana wraz z towarem. Wystawiana jest w terminie do 7 dni od dnia dokonania dostawy – zgodnie z rozporządzeniem.



Warmia i Mazury
Sp. z o.o.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający skreśla postanowienia pkt. 5 OPZ w brzmieniu: faktura jest dostarczana wraz z towarem.

Dyrektor Podpis,
ekonomiczno-administracyjny

.....*Aleksandra Kalinowska*.....

Podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej

